
1 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД САРАТОВ»  

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 

20.09.2019 г. №  18                                                                                 г. Саратов 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

О присвоении III спортивного разряда 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта РФ № 108 от 

20 февраля 2017 года и на основании представленных документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить III спортивный разряд: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Вид спорта Учреждение, 

 организация 

1.  Гаврилиной Алене 

Валерьевне 

художественная 

гимнастика 

ОО Саратовская областная 

федерация художественной 

гимнастике 

2.  Ажигалиеву Назару 

Бериковичу 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

3.  Громову Степану 

Сергеевичу 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

4.  Коробкову Роману 

Александровичу 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

5.  Куликову Семену 

Александровичу 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

6.  Лукашовой Марии 

Дмитриевне 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

7.  Макаренко Антону 

Сергеевичу 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

8.  Паршину Кириллу 

Валерьевичу 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

9.  Скоробогатовой пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 



2 

 

Анастасии Артемовне Губернии» 

10.  Ступниковой Екатерине 

Антоновне 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

11.  Тугузову Ярославу 

Александровичу 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

12.  Хохлову Андрею 

Сергеевичу 

пулевая стрельба ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

13.  Воротневой Анастасии 

Александровне 

художественная 

гимнастика 

ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

14.  Лопухиной Софии 

Денисовне 

художественная 

гимнастика 

ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

15.  Малянову Семену 

Алексеевичу 

велосипедный спорт ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

16.  Толстову Даниле 

Леонидовичу 

велосипедный спорт ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

17.  Абдулхаликову Арсению 

Алексеевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

18.  Авдееву Даниилу 

Алексеевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

19.  Андрееву Павлу 

Евгеньевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

20.  Анисимову Никите 

Антоновичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

21.  Барбела Максиму 

Сергеевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

22.  Вертянкину Максиму 

Сергеевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

23.  Волчеву Никите 

Владимировичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

24.  Григоряну Артуру 

Овиковичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

25.  Джикури Георгию 

Тамазиевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

26.  Дидову Юрию 

Валентиновичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

27.  Занину Никите футбол СРОФСО «Федерация 



3 

 

Вячеславовичу Футбола Саратовской 

области» 

28.  Казакову Сергею 

Владимировичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

29.  Кирееву Сергею 

Романовичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

30.  Костину Владиславу 

Юрьевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

31.  Куликову Дмитрию 

Александровичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

32.  Манько Даниле 

Александровичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

33.  Недлину Никите 

Александровичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

34.  Нестерову Григорию 

Дмитриевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

35.  Пронину Ивану 

Михайловичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

36.  Балатскому Виталию 

Алексеевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

37.  Сабирову Михаилу 

Евгеньевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

38.  Сафину Руслан 

Ильгизовичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

39.  Серебрякову Глебу 

Алексеевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

40.  Симоганову Никите 

Алексеевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

41.  Синину Дмитрию 

Дмитриевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

42.  Синицыну Роману 

Кирилловичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 



4 

 

области» 

43.  Ткачеву Михаилу 

Андреевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

44.  Халикову Марату 

Анваровичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

45.  Хисматулину Руслану 

Артуровичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

46.  Ходакову Егору 

Сергеевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

47.  Черногорову Ивану 

Андреевичу 

футбол СРОФСО «Федерация 

Футбола Саратовской 

области» 

48.  Осиповой Валерии 

Алексеевне 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

49.  Ледневой Екатерине 

Александровне 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

50.  Храповой Анне 

Викторовне 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

51.  Беляеву Павлу 

Владиславовичу 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

52.  Кудряшову Никите 

Александровичу 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

53.  Мартыночеву Максиму 

Дмитриевичу 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

54.  Саушкину Артему 

Павловичу 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

55.  Шацкой Ксении 

Александровне 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

56.  Кузнецовой Василисе 

Матвеевне 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

57.  Ледневой Марии 

Александровне 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

58.  Дубасовой Марии 

Николаевне 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

59.  Беляковой Валерии 

Алексеевне 

синхронное плавание СРОО «Спортивная федерация 

синхронного плавания» 

60.  Городиловой Виолетте 

Витальевне 

синхронное плавание СРОО «Спортивная федерация 

синхронного плавания» 

61.  Дараган Анастасии 

Дмитриевне 

синхронное плавание СРОО «Спортивная федерация 

синхронного плавания» 

62.  Клабуковой Николь 

Гоговне 

синхронное плавание СРОО «Спортивная федерация 

синхронного плавания» 



5 

 

63.  Масловой Анастасии 

Романовне 

синхронное плавание СРОО «Спортивная федерация 

синхронного плавания» 

64.  Мирошник Марии 

Михайловне 

синхронное плавание СРОО «Спортивная федерация 

синхронного плавания» 

65.  Поповой Юлии 

Александровне 

синхронное плавание СРОО «Спортивная федерация 

синхронного плавания» 

66.  Сороковой Дарье 

Алексеевне 

синхронное плавание СРОО «Спортивная федерация 

синхронного плавания» 

67.  Стекольниковой Анне 

Николаевне 

синхронное плавание СРОО «Спортивная федерация 

синхронного плавания» 

68.  Гуляевой Дарье 

Александровне 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

69.  Бакаевой Алисе 

Денисовне 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

70.  Борисовой Вере 

Дмитриевне 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

71.  Мендыгалиеву Дмитрию 

Александровичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

72.  Огурцовой Дарье 

Ильиничне 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

73.  Рузанову Артему 

Максимовичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

74.  Антипову Богдану 

Алексеевичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

75.  Андрианову Никите 

Сергеевичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

76.  Яковлеву Ивану 

Сергеевичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

77.  Островскому Виктору 

Владимировичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

78.  Прохорову Матвею 

Дмитриевичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

79.  Тюлякову Александру 

Алексеевичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 



6 

 

80.  Исахановой Софье 

Альбертовне 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

81.  Чукавиной Каролине 

Станиславовне 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

82.  Погорелову Егору 

Денисовичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

83.  Фирстовой Екатерине 

Андреевне 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

84.  Шамшорик Богдану 

Викторовичу 

парусный спорт СРОО «Спортивная федерация 

парусного спорта Саратовской 

области» 

85.  Кайбековой Полине 

Сергеевне 

теннис СРОФСО «Федерация тенниса 

Саратовской области» 

 

2. Подтвердить III спортивный разряд: 

 

1. . Рахметуллиной Нелле 

Рушановне 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

2.  Конкину Степану 

Константиновичу 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

3.  Динкелю Евгению 

Андреевичу 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

4.  Бессонову Максиму 

Алексеевичу 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

5.  Логачевой Аделине 

Сергеевне 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

6.  Поздновой Елизавете 

Филипповне 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

7.  Белоусовой Полине 

Павловне 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

8.  Елисеевой Арине 

Антоновне 

прыжки в воду МКУ «СШОР № 11» 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела развития физической культуры и массового 

спорта управления по физической культуре и спорту 

администрации муниципального образования «Город Саратов» 

Абрамова А.А. 

 

 

И.о. начальника управления по 

физической культуре и спорту                                                    А.В. Никитин 


